
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026  
PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Gdyni za 2025 rok 

 Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 107) sporządzono roczne sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok ubiegły. 

Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest w myśl art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym organem powołanym w celu realizacji zadań starosty powiatowego (prezydenta miasta na 
prawach powiatu) w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
(stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w Gdyni 
funkcjonuje Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z Zarządzeniem nr 1905/25/IX/S 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 14.11.2025 r. w sprawie powołania Miejskiej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w skład komisji wchodzą: 

- Aleksandra Kosiorek – Prezydent Miasta Gdyni – Przewodniczący; 

- Monika Strzałkowska - Radna Miasta Gdyni; 

- Łukasz Piesiewicz - Radny Miasta Gdyni; 

- Dorota Stawinoga-Liedtke – Prokurator Rejonowy w Gdyni – przedstawiciel prokuratora okręgowego; 

- nadkom. Adam Nastały - przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni; 

- asp. szt. Ryszard Stępiński - przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni; 

- Andrzej Bień – Komendant Straży Miejskiej w Gdyni – przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni; 

- st. bryg. Marcin Nowak – Komendant Miejski PSP w Gdyni - przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni; 

- Robert Ronduda – Naczelnik WZKiOL UM Gdyni - przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni. 

Podsumowanie działalności komisji za 2025 rok odbyło się podczas posiedzenia komisji w dniu 
18 grudnia 2025 r., które rozpoczęła i prowadziła Pani Prezydent Miasta Aleksandra Kosiorek 
Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu uczestniczyli również Pan Łukasz Kobus - Sekretarz Miasta 
oraz Pani mł. insp. Beata Nienadowska Komendant Miejski Policji w Gdyni. Przedmiotem prac członków 
komisji w 2025 roku było bezpośrednie zaangażowanie poszczególnych służb w bieżące działania 
związane z bezpieczeństwem mieszkańców i porządkiem publicznym w mieście. Głównymi 
zagadnieniami na spotkaniu podsumowującym rok 2025 były: 

- ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Miasta Gdyni w kontekście działań 
podejmowanych przez poszczególne służby oraz podejmowanych przez miasto przedsięwzięć; 
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- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb w zakresie realizacji zadań dotyczących powiatowych 
służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

- opiniowanie zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

- analiza realizacji najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w mieście. 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni mł. insp. Beata Nienadowska o stanie 
bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Gdyni w 2025 roku. W trakcie spotkania Pani Komendant 
przedstawiła prezentację multimedialną na temat występujących zagrożeń dotyczących przestępczości oraz 
stopnia wykrywalności poszczególnych rodzajów naruszeń prawa w Gdyni za 2025 rok w stosunku do lat 
poprzednich. Ogółem w 2025 roku nastąpił spadek o 1389 wszczętych postępowań (4313) w stosunku do roku 
2024 (dynamika 75,6 %), a ich wykrywalność wyniosła 71,61 %, spadek o 3,62%. W przestępstwach 
kryminalnych w kategorii przestępstw podstawowych liczba wszczęć spadła o 35 postępowań (773), a ich 
wykrywalność wyniosła 58,92% spadek o 2,84%. W kategorii kradzież samochodów nastąpił spadek wszczęć 
o 1 przestępstwo do 28 postępowań przygotowawczych, wykrywalność 52,63 % - wzrost o 27,63%. Ponadto 
w wyniku działań prowadzonych w celu przeciwdziałania przestępczości narkotykowej w 2025 roku wszczęto 
263 postępowań przygotowawczych, spadek o 46 postępowań, wykrywalność 96,39 %. Ponadto zabezpieczono 
200, 26 kg środków odurzających i substancji psychotropowych (120,05 kg w 2025 r.) Pani Komendant 
omówiła również zagadnienie zaginięć i poszukiwań osób, w których czynności w ubiegłym roku gdyńska 
Policja prowadziła w 236 przypadkach do 202 poszukiwań w 2024 roku, w tym 22 poszukiwań 
zakwalifikowanych jako 1 poziom. Następnie omówiony został obszar prewencji oraz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Funkcjonariusze KMP w Gdyni w 2025 roku zrealizowali łącznie 33 765 służb zewnętrznych, 
przeprowadzili 92861 interwencji, wzrost o 12914 interwencji. W Gdyni w 2025 r. odnotowano 89 wypadków 
drogowych (spadek o 3) oraz 2358 kolizji drogowych (spadek o 234). Na skutek wypadków drogowych śmierć 
poniosły 4 osoby (w 2024,2023 i 2022 – 3 osoby), a 89 osób zostało rannych (spadek o 14). Najwięcej zdarzeń 
drogowych wystąpiło na ulicach: Morskiej – 285 zdarzeń, Obwodowej – 230 zdarzeń, Kwiatkowskiego – 
146 zdarzeń, Al. Zwycięstwa – 115 zdarzeń. Najczęstszymi przyczynami wypadków było nieudzielanie 
pierwszeństwa przejazdu oraz nieudzielanie pierwszeństwa pieszym. Z działań prewencyjnych warto podkreślić 
zaangażowanie w obszarze profilaktyki społecznej w 2025 r. zrealizowano 1959 spotkań (wzrost o 580), gdzie 
liczba uczestników wyniosłą 29 947 osób (wzrost o 10165). W 2025 roku zabezpieczono 209 imprez 
masowych na terenie Gdyni, w tym 53 mecze piłki nożnej, 27 innych imprez sportowych, 31 imprez 
artystyczno-rozrywkowych oraz 58 legalnych protestów społecznych. Poruszono również kwestię stanu 
kadrowego KMP, odnotowano zmniejszenie liczby wakatów. Omówiony został również stan floty pojazdów 
służbowych, gdzie według normy stan powinien wynosić 93 pojazdy, a stan faktyczny wynosi 67 pojazdów. 
Komendant Miejski Policji w Gdyni przedstawił następujące zamierzenia KMP w Gdyni na rok 2026: 

- utrzymać stan bezpieczeństwa na terenie miasta, 

- dążyć do pozyskania nowych funkcjonariuszy, a tym samym zmniejszenia ilości wakatów, 

- dążyć do zwiększenia floty pojazdów służbowych, · 

- rozpocząć budowę nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Gdyni. 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni st. bryg. Marcina Nowaka 
o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Gdyni w 2025 roku. Komendant w formie prezentacji 
multimedialnej przedstawił biuletyn informacyjny Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni za rok 
2025 w zakresie stanu ochrony przeciwpożarowej w mieście, podejmowanych działań prewencyjnych 
i szkoleniowych służących poprawie sprawności działania jednostki oraz ograniczeniu skutków zdarzeń. 

W 2025 r. ilość zdarzeń interwencyjnych załóg PSP wyniosła 2223 i była mniejsza o 349 w porównaniu 
do roku poprzedniego. Odnotowano 415 pożarów (więcej o 48), 1425 miejscowych zagrożeń (mniej o 368) 
oraz 383 alarmów fałszywych (mniej o 29) oraz 6 izolowanych zdarzeń medycznych. Jednostka OSP 
w Gdyni Wiczlinie uczestniczyła w 120 interwencjach. 

W ramach czynności kontrolno – rozpoznawczych – przeprowadzono 217 czynności, podczas których 
skontrolowano 215 obiektów oraz 12 obszarów leśnych. Podczas kontroli ujawniono 368 nieprawidłowości. 
Zobowiązując właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów do przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości wydano 13 decyzji administracyjnych, 
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32 opinie, nałożono 2 mandaty karne, wydano 12 opinii dotyczących wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Ponadto przeprowadzono 40 czynności kontrolno-rozpoznawcze dotyczące oceny zgodności wykonania 
obiektów budowlanych z projektami budowlanymi oraz przepisami ppoż. wnosząc w 11 przypadkach 
sprzeciwy, uwagi lub zastrzeżenia. 

Komendant omówił najważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia roku począwszy od działań 
ratowniczych, jak również szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, kursu podstawowego 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. Ponadto omówił zdarzenia z życia jednostki jak 
realizację akcji 100 litrów na 100 lecie Gdyni oraz uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej 
płk. Leonowi Korzewnikjancowi ps. Doliwa. Przedstawił również działalność prewencyjną w ramach 
wspólnej z KMP w Gdyni akcji „Bezpieczne Wakacje”, działania edukacyjno-informacyjne Bezpieczne 
fale-Bezpieczny nad wodą oraz prowadzoną na szeroką skalę ogólnopolską kampanię edukacyjno-
informacyjną na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach 
oraz zatruciem tlenkiem węgla „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Komendant poinformował, że 
w 2025 r. zakupiono samochód osobowy typu SLOp o wart. 157 000,00 zł montaż finansowy Gmina Miasta 
Gdyni 100 000,00zł oraz darczyńcy 57500,00zł oraz zamontowano magazyn energii o wart. 99 630,00 – 
lokalizacja JRG 3, inwestycja współfinansowana m.in. przez WFOŚiGW w Gdańsku. Komendant określił 
główne cele i zamierzenia PSP w Gdyni na rok 2026: 

- Bieżąca działalność związana z realizacją ustawowych zadań m.in. w zakresie działań ratowniczo-
gaśniczych, 

- Realizacja zadań związanych z ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz Programem OLIOC, 

- Budowa hali magazynowej na potrzeby m.in. OLiOC na terenie JRG4nGdynia Wielki Kack, 

- Ogłoszenie przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej kompleksowej przebudowy budynku KM 
PSP w Gdyni, 

- Pozyskanie środków finansowych na montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii JRG 2. 

- Przeprowadzenie niezbędnych naborów do służby w PSP. 

3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Gdyni Andrzeja Bienia o stanie bezpieczeństwa i porządku 
na terenie miasta Gdyni w 2025 roku. Komendant podczas swojej prezentacji omówił strukturę 
organizacyjną i stan osobowy straży. Następnie poinformował członków komisji o ilości podejmowanych 
interwencji oraz efektach pracy. W 2025 roku Straż Miejska podjęła 32797 interwencji, 
w stosunku do 23923 w 2024 roku. 

W roku 2025 nałożono ogółem 7199 mandatów oraz udzielono 1972 pouczenia. Założono 5893 urządzenia 
do blokowania kół pojazdów. W obszarze ochrony środowiska i zgłoszeń dotyczących zwierząt odnotowano 
3207 zgłoszenia dot. zwierząt (spadek o 1433 zgłoszenia) oraz 615 zgłoszeń dot. dzików (spadek o 1325 
zgłoszeń). Ponadto podsumowano działania w zakresie kontroli zbiorników bezodpływowych, przeprowadzono 
łącznie 446 kontroli oraz wyzwań związanych z obowiązkiem wymiany kotłów na węgiel lub drewno. 
Komendant podkreślił pozytywne efekty funkcjonowania Miejskiego Monitoringu Wizyjnego. Wskazał, na 
dużą ilość interwencji zrealizowanych po zgłoszeniu od operatorów systemu: 1997 interwencji drogowych, 
509 interwencji porządkowych, 1665 interwencji w kategorii alkohol, bezdomni, medyczne oraz 206 – inne 
interwencje. Omówione zostały również efekty działań profilaktycznych 156 kontroli szkół, 265 spotkań 
z dziećmi i młodzieżą oraz 8 kontroli punktów sprzedaży alkoholu. Podsumowując Komendant omówił 
zrealizowane zmiany organizacyjne oraz aktualny stan osobowy Straży Miejskiej w Gdyni, jak również 
wyzwania na 2025 rok w zakresie: ustalenia priorytetów działalności w kontekście organicznych zasobów, 
kontroli wymiany pieców i kontroli spalania, kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków, dzikich zwierząt w mieście, imprez masowych i wydarzeń cyklicznych (bezpieczeństwo 
uczestników, terroryzm, tymczasowa organizacja ruchu, egzekwowanie przepisów), zapewnienia opieki 
osobom bezdomnym w stanie nietrzeźwości, uzupełnienia wakatów, odnowienia floty pojazdów. 

4. Informacja naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Roberta Ronduda 
o realizacji zadań w 2025 r. Naczelnik w formie prezentacji multimedialnej przedstawił zakres 
realizowanych zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 838



Pierwszym obszarem była tematyka posiedzeń Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
koncentrującą się na zabezpieczeniu imprez masowych, koordynacji akcji i przedsięwzięć oraz obszaru ochrony 
ludności i obrony cywilnej. Następnie przedstawiono obszar imprez masowych i zgromadzeń, gdzie w 2025 
roku wydano łącznie 102 decyzje o zezwoleniu na przeprowadzenie imprezy masowej, w tym 6 imprez 
podwyższonego ryzyka (mecze koszykówki – 35, mecze piłki nożnej – 20, w tym 6 podwyższonego ryzyka, 
mecze rugby -2, imprezy artystyczno-rozrywkowe – 45), przeprowadzono 6 kontroli własnych imprez 
podwyższonego ryzyka oraz zarejestrowano 71 zgromadzeń publicznych. Kolejno została przedstawiona 
aktualna sytuacja w zakresie afrykańskiego pomoru świń w aspekcie dzików bytujących na terenie miasta. 
Następnym zagadnieniem było przedstawienie realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej za 
rok 2025, w aspekcie weryfikacji byłych budowli ochronnych, w tym komisyjnego sprawdzania i uzyskiwania 
protokołów pokontrolnych, a następnie planowania zakresu prac budowlanych, modernizacji systemu 
ostrzegania i alarmowania, zrealizowanych w ramach POLIOC 2025-2026 zadań inwestycyjnych, w tym 
zakupu magazynu zasobów OLIOC za łączną kwotę ok. 12 900 000 zł oraz innych dostaw jak: ciągnik 
z ładowaczem i osprzętem - 278 000 zł, koparko-ładowarka - 557 000 zł, łódź ratownicza - 895 000 zł, 
doposażenie maszyn drogowych - 300 000 zł, powerbanki osobiste i UPS-y - 130 000 zł, radiotelefony - 
158 000 zł, zbiorniki na wodę - 99 000 zł, aparaty nadciśnieniowe i powietrzne - 95 000 zł, rozdzielnice 
i przedłużacze - 119 000 zł, wzmacniacz sygnału GSM - 154 000 zł, turbowentylatory - 80 000 zł, sprężarka do 
napełniania butli - 44 000 zł, narzędzia hydrauliczne - 232 000 zł, nagrzewnice 36 000 zł, namioty ratownicze - 
161 000 zł, kontenery magazynowe - 115 000 zł, spodniobuty - 56 000 zł, maszty teleskopowe- 34500 zł, 
opracowanie dokumentacji projektowej SA – 157 000 zł. Termin wykonania dotacji upływa z dniem 
31.12.2025 r. natomiast końcowe rozliczenie nastąpi do dnia 15.01.2026 r. Na zakończenie naczelnik 
przedstawił zamierzenia na rok 2026, realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 2025 – 2026, 
kontynuacja sprawdzeń budowli ochronnych, opracowanie dokumentacji projektowych, rozpoczęcie procesu 
realizacji modernizacji, opracowanie planu ewakuacji ludności na poziomie dzielnic, wyznaczenie zespołów 
realizacyjnych, dalsza modernizacja systemu ostrzegania i alarmowania, podłączenie dodatkowych kamer do 
miejskiego systemu monitoringu. 

5. Podczas posiedzenia Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podsumowano najważniejsze 
działania, oceniono aktualną sytuację w mieście oraz omówiono wyzwania na kolejny rok 2026. 

   

Prezydent Miasta Gdyni 
 
 

Aleksandra Kosiorek 
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